

CITY OF PANAMA CITY BEACH
Disaster Debris Monitoring Services- FY 2019

ADDENDUM NO. 1

(This Form Must Be Signed and Submitted with Bid Form)

Addendum No. 1 addresses the following issues:

Question: Could the City clarify if the rates shall be all inclusive?

a. If so, will the City consider amending that requirement?

The latest FEMA Public Assistance Policy Guide V 3.1 that has an issue date of April 2018 states, "FEMA does not reimburse DAC based on blended rates (e.g., a labor rate plus a percentage of overall travel expenses or one rate for all levels of employees involved in a project). Labor and travel expenses must be tracked separately and shown as directly related to a specific project."

Answer: Rates are all inclusive for this RFP since price carries a percentage of points for firms to be ranked. However, once a firm is selected for their services and a state of emergency is declared a task order will be written to describe specific duties. At that time rates will not be blended since FEMA tracking requires a separation for reimbursement.

Question: Is the City open to negotiate the terms of the Indemnity clause?

Answer: No, the Indemnity clause is not open for negotiation.

CONTRACTOR:

BY: _____

(Printed and Signed)

TITLE: _____

DATE: _____